
INFORMACE ZE SEMINÁŘE 
V souvislosti s letošní děkanátní poutí uvádíme aktuální počty kandidátů kněžství. 

V letošním školním roce se připravuje na službu kněze v olomouckém semináři a na 
teologické fakultě celkem 17 bohoslovců pro tři moravské diecéze (olomouckou, 
brněnskou a ostravsko-opavskou), z toho 11 jich je právě pro naši arcidiecézi (zastoupení 
zde má i náš děkanát, konkrétně Daniel Vychodil nyní studuje ve 4. ročníku). Krom toho 3 
bohoslovci studují v zahraničí (z toho 1 pro olomouckou arcidiecézi). Další 4 bohoslovci 
momentálně svou formaci přerušili a když Bůh dá, budou pokračovat v příštím školním 
roce. Do Teologického konviktu, což je přípravný rok před vstupem do semináře, letos 
nastoupilo celkem 9 zájemců o kněžskou službu, z toho 5 pro naši arcidiecézi.  

Tito všichni potřebují naše modlitby. Jedním z možných a dobrých způsobů je 
připojit se k aktivitě naší mládeže s názvem: Adoptuj si jáhna/bohoslovce. Jak? Skrze 4 
kroky: 1) napsat na adresu mladez@ado.cz 2) do předmětu uvést „adopce 
jáhna/bohoslovce“ 3) zájemce obdrží náhodně vylosované jméno jáhna nebo 
bohoslovce z naší arcidiecéze 4) zpráva bude obsahovat krátkou modlitbu a prosbu 
modlit se jí za dotyčného kandidáta kněžství… Je samozřejmě možné modlit se i jiným 
způsobem. Důležité je vyprošovat světlo Ducha svatého pro rozlišování povolání těm, 
které Pán žně stále volá na svou žeň. Za všechny modlitby, práce a oběti na tento 
úmysl srdečné Pán Bůh zaplať.        P.František Urban     

************************************************** 
SPOLEČNÁ CESTA K OŽIVENÍ CÍRKVE – 12.ČÁST 

(doplnění oddílu Misijní poslání církve, uveřejněného v červencovém čísle Zpravodaje) 
Sv. Jan Pavel II. říkal, že evangelizace musí být nová svým zápalem. A to bude tehdy, 

když poroste naše spojení s Bohem a vzplane v nás oheň Ducha. Nová bude tím, že nebudeme 
čekat na profesionální misionáře, ale evangelizovat bude každý, kdo objevil, že ho má Bůh rád.  

Nová musí být i ve způsobu, kdy nejde jen o poučování, ale o dialog vycházející z lásky 
a úcty k druhému i k pravdě. Dialog ovšem neznamená, že diskutujeme o tom, co z Boží pravdy 
přijmeme, a co ne. Přijetím druhého člověka vytváříme společenství Církve, v němž se 
setkáváme se samotným Kristem. Jsme-li v jeho lásce, můžeme zakusit, že on sám je uprostřed 
nás. V pokoře se sami stáváme ničím, abychom v jistém smyslu mohli do druhého proniknout. 
Tak se my inkulturujeme do světa druhého, seznamujeme se s jeho kulturou, s jeho jazykem 
a on se disponuje k tomu, aby nám naslouchal. Pak můžeme sdělovat, co učí naše víra, aniž 
bychom něco vnucovali, nebo se snažili někoho přetahovat. Prostě dáváme z lásky.  

Není však možné evangelizovat druhé, jestli neevangelizujeme nejprve sebe. Jen člověk 
proměněný zákonem Kristovy lásky může obrátit srdce a mysli druhých. Lásku Boží k lidem 
nelze jen hlásat, je třeba ji přinášet. Podle toho všichni poznají, že jste moji učedníci, když 
milujete jeden druhého. První křesťané vydávali toto svědectví tak, že se říkalo: Podívejte se, jak 
se milují. Kdo věří, že Bůh je láska, ten ví, že darováním lásky daruje Boha.  

Podmínkou účinné evangelizace je naše svatost a také hlásání ze střech toho, co jsme 
prožili v intimním spojení s Bohem, i sdělování zkušeností s Bohem a jeho slovem. Každý 
křesťan má přinášet Boha tam, kde žije. To je úkol. Sejděme se ve farnosti k výměně osobních 
zkušeností s plněním tohoto úkolu, abychom se také navzájem povzbudili.            arcibiskup Jan 
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 Vážení farníci,  
na samém konci měsíce září jsme prožili v Konici slavnost sv. biřmování. Svátost 
křesťanské dospělosti přijalo sedm statečných mladých křesťanů a křesťanek, ale i pro 
nás ostatní pokřtěné se mohla tato slavnost stát novým impulzem k misijní činnosti. 
Duch svatý je přece Duchem poslání, misie, tj. je Duchem hlásání radostné zvěsti. 
Proto se můžeme zeptat sami sebe: znám datum, kdy mi byla udělena sv. biřmování? 
Jak si udělení této svátosti připomínám, jak je slavím? Jak se snažím zvát Ducha 
svatého do svého života a reagovat na jeho podněty?  
Říjen je v církvi již tradičně prožíván jako měsíc růžence. Zároveň je měsícem 
modliteb za misie, i papež František opakovaně vyslovuje své přání, aby církev byla 
více misionářská. Co kdybychom letos nejen podpořili misijní projekty církve (sbírka 
na misie bude 22. 10.), ale přidali také během celého října desátek růžence právě za 
misie, především za to, abychom se sami nechali získat Božím Duchem pro jeho misi, 
poslání, svědectví o Boží dobrotě a velikosti?         P. František Urban 
 

*************************************************** 
 

NĚKTERÉ PLÁNOVANÉ AKTIVITY NAŠICH FARNOSTÍ- ŘÍJEN 2023 
 

4.10. začíná další ročník náboženství pro dospělé (středa po večerní mši sv.) 
5.10. návštěvy nemocných v Jesenci  
6.10.  společenství seniorů Klas na faře v Konici (po mši sv. a adoraci) 
6.10. návštěvy nemocných v Konici 
8.10. adorace v Konici (14:30-16:30) a v Jesenci (15:00-16:00) 
12.10. mše sv. v Ponikvi 
13.10. návštěvy nemocných v obcích kolem Konice 
22.10. sbírka na misie 
29.10. sbírka na potřeby farnosti 
 

***************************************************************************** 
 

OHLÉDNUTÍ ZA DĚKANÁTNÍ POUTÍ 
V sobotu 16.9. se uskutečnila děkanátní pouť děkanátů Konice a Svitavy na 

poutním místě Kalvárie v Jaroměřicích u Jevíčka. Jde o pouť za obnovu rodin a za 
nová duchovní povolání. Její tradici zahájil v naší diecézi Mons. Jan Graubner krátce 
poté, co se stal olomouckým arcibiskupem. V letošním roce byla jako novinka 
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zařazena do programu beseda s administrátorem diecéze Mons. Josefem Nuzíkem. 
Celá pouť byla velmi zdařilá díky přítomnosti otce biskupa, který navodil přátelskou a 
milou atmosféru. 

Poutníci se sešli v kostele a po modlitbě se vydali na křížovou cestu k poutnímu 
areálu. Křížová cesta v Jaroměřicích je netypická svým provedením i skladbou, má 
pouze 11 zastavení a ta nemají jednotnou podobu. Velký areál na hoře Kalvárie 
v Jaroměřicích je opravený a září novotou. Je to soubor barokních kulturních památek 
ČR. Stavby uvnitř areálu jsou spojeny s Kristovým životem. Je zde kostel Povýšení 
svatého kříže, hrob Panny Marie, Betlémská kaple, Boží hrob. Po prohlídce objektu 
jsme se odebrali do budovy kněžské rezidence s Loretánskou kaplí. Zde se konala 
hodinová rozprava s biskupem. Moderátorky z děkanátu Konice a Svitavy pokládaly 
dotazy panu biskupovi, který je zodpovídal. Diskuze byla věcná, rozsáhlá, biskup 
Nuzík vyslechl několik dotazů týkajících se kněží, farností, diecéze, ekonomické 
situace i témat synodálního procesu a pastorace. Všichni přítomní napjatě a se zájmem 
poslouchali. Zajímavá byla např. otázka, z jakých důvodů dochází k přesunu kněží 
ve farnostech. Otec biskup uvedl čtyři důvody: 1) postup v službě (např. kaplan či 
farář, který se v pastoraci osvědčí, takže může zvládnout větší díl práce); 2) oprávněné 
výhrady lidí vůči chování či způsobům jednání kněze; 3) zdravotní stav kněze (úbytek 
sil) a konečně 4) nutnost doplnit uprázdněná místa jiným vhodným služebníkem. 
Biskup všem poděkoval za účast a přípravu poutě.  

Samostatnou a vrcholnou částí byla mše svatá s velkou účastí poutníků, celebroval 
biskup Josef Nuzík. Byli přítomni kněží obou děkanátů a někteří další (na osobní pouti 
byl přítomen např. p.děkan Říha z Uherského Hradiště), což zvýšilo význam a poslání 
celé pouti. Celé setkání obou děkanátů bylo dobře připraveno a k dobré náladě přispělo 
i hezké počasí. Škoda jen že účast na takové pouti, kdy byla zajištěna doprava, nebyla 
větší. S přáním Božího požehnání do dalších setkání a konání záslužné práce pro 
církev. Přeji všechno dobré!                                         Božena Slouková, farnost Konice 

 

************************************************************************** 
 

ÚKLID VE FARNÍM KOSTELE V KONICI 
Velmi děkujeme všem, kteří se účastníte služby farnímu společenství spočívající v 

úklidu našeho farního kostela. Prosíme další ochotné farníky, aby se přihlásili do této 
služby farnosti. Rozpis úklidu kostela na nejbližší týdny:  
Rodina Bílých……………………………………………………   6. nebo 7. 10. 
Paní Hušková, Opletalová, Voglová a Vrbová…………………..13. nebo 14. 10. 
Paní Břízová, Matoušková, Ohlídalová a Veselá .………………20. nebo 21. 10. 
Paní Burgetová, Grulichová, Novotná a Veselá ...………………27. nebo 28. 10. 
Paní Frantlová,, Hertlová, Tobolová a Zajíčková …………………3. nebo 4. 11. 
Rodina Krampolova …………….. ……………………………  10. nebo 11. 11. 
Rodina Čeplova ….……………………………………………..17. nebo 18. 11. 
Manželé Dostálovi, paní Marie Procházková ………………..…24. nebo 25. 11. 
Paní Jelínková a sl. Jelínková, paní Voglová …………………….. 1. nebo 2. 12.  

 

BOHOSLUŽBY V ŘÍJNU 2023 
Den K J S Úmysl 
1. 7:45   za farníky 

 9:15  za Josefa a Marii Konečné a za živou a + rodinu 
10:45   na poděk. za 50 let společ. života s prosbou o B.pomoc do dalších let pro celou r. 

2. 7:50   za Františka Drešra, manželku, syna, rodiče a duše v o.   
3.    mše sv. není 
4. 18:00   za Josefa Polcra, manželku, + Jana Grulicha, celou + r. Polcrovu a 

Grulichovu a duše v o.  
5.  18:00  za Vašíka Nevrlu a celou rodinu  
6. 7:50   za + manžela Františka, sestru, bratra, rodiče a duše v o.  
7. 7:50   za + Marcelu Maškovou a živou a + rodinu 

  18:00 za živé a + členy živého růžence ve Skřípově 
8. 7:45   na poděk. P.Bohu za 95 let života s prosbou o milost hodinky šťastné smrti 

 9:15  za farníky 
10:45   na poděkování za dar života s prosbou o pomoc a ochranu do dalších let 

9. 7:50   na poděkování za 83 roků života s prosbou o zdraví celé rodiny 
10.    mše sv. není 
11. 18:00   za + rodinu Vyhlídalovu a Foretovu a duše v o. 
12.    mše sv. v 18:00 v Ponikvi 

13. 7:50   na jistý úmysl a za živou a + rodinu 
14. 7:50   za + Miroslavu Jelínkovou, + rodiče a sourozence a za duše v o.  

  18:00 za Miloslava Grulicha, rodiče a sourozence s rodinami 
15. 7:45   za Ludmilu a Františka Popelkovy, syna a celou rodinu 

 9:15  za rodiče Šoupalovy, Mikulkovy a celou živou a + rodinu 
10:45   za farníky  

16. 7:50   za Marii a Františka Blechtovy, děti a celou rodinu  
17.    mše sv. není 
18. 18:00   za + Pavla Páleníka a živou a + rodinu 
19.  18:00  za milovanou maminku a rodinu Vlčkovu 
20. 7:50   za živou a + rodinu a na úmysl dárce 
21. 7:50   za + Rostislava Machače, rodiče z obou stran, švagrovou, 2 bratry a d.v o.  

  18:00 za farníky 
22. 7:45   za + Jindřicha Smolíka a živou a + rodinu 

 9:15  za rodiče Hádrovy a celou živou a + rodinu 
10:45   za Josefa Slámu, Libuši Slámovou, celou rodinu a duše v o. 

23. 7:50   za + Jana Štaffu a celou živou a + rodinu 
24.    mše sv. není 
25. 18:00   za Helenu Řezníčkovu a Soňu Gambovu 
26.  18:00  za rodinu Hajkrovu a Staroštíkovu  
27. 7:50    
28. 7:50   za farníky 

  18:00 za + rodinu Lerchovu a Horákovu 
29. 7:45   na poděk. za dar života s prosbou o další ochranu a pomoc pro celou r. 

 9:15  za rodiče Burianovy, syna Ladislava, dceru Miladu a celou r. Burianovu 
10:45   na poděk P.Bohu za všechny dary s prosbou o B.požeh.a ochranu pro celou r. 

30. 7:50   za + Josefa Koutného, sestru a celou rodinu 
31. 10:00   za B. požehnání pro další působení Charity (mše sv. na faře) 

 

Bohoslužby v kaplích 

Březsko 6.10. 18:00  
Ponikev 12.10. 18:00 za Antonína Faltýnka, sestru, rodiče a duše v o.  
Budětsko 20.10. 18:00  
Ochoz 27.10. 18:00  

 

V pořadu bohoslužeb mohou nastat změny, v tom případě budou ohlášeny při nedělní mši svaté. 


